АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « Cfy, сентября 2023 года №

Об открытии групп
комбинированной направленности

г. Кострома

В целях развития инклюзивного образования и создания специальных
образовательных условий для детей с ограниченными возможностями здоровья
в соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской федерации от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2023-2024 учебном году в соответствии с заключениями
ОГКУ «Костромской областной центр психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи» Центральная психолого-медико-педагогическая
комиссия (дети с ограниченными возможностями здоровья) в следующих
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, комбинированные группы:

1) МБДОУ «Детский сад «Аленушка» поселка Апраксино» - 2 группы;
2) МКДОУ «Детский сад «Солнышко» поселка Безгачево» - 1 группа;
3) МКДОУ «Детский сад «Василёк» поселка Василево» - 1 группа;
4) МКДОУ «Детский сад "Веснушка» поселка Зарубино» -2 группы;
5) МБДОУ «Детский сад «Солнышко» поселка Караваево» - 3 группы;
6) МБДОУ «Детский сад «Сказка» поселка Караваево» - 3 группы;
7) МКДОУ «Детский сад «Колокольчик» деревни Коряково» - 1 группа;
8) МКДОУ «Детский сад «Ладушки» деревни Кузьмищи» - 1 группа;
9) МКДОУ «Детский сад «Родничок» села Минское» - 2 группы;
8) МБДОУ «Детский сад № 1 поселка Никольское» - 2 группы;
9) МКДОУ «Детский сад №2 «Вишенка» поселка Никольское» - 2

группы;
10) МБДОУ «Детский сад «Колосок» поселка Сухоногово» - 1 группа;
11) МБДОУ «Детский сад «Солнышко» села Сущево» - 2 группы;
12) МБДОУ «Детский сад «Ромашка» поселка Шувалово» - 2 группы;

2

13) МКДОУ «Детский сад села Шунга» - 2 группы;
14) МКОУ «Кузнецовская основная общеобразовательная школа»

(дошкольные группы) -1 группа.
15) МКОУ «Мисковская средняя общеобразовательная школа»

(дошкольные группы) -1 группа.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных

учреждений Костромского муниципального района, указанных в п. 1
настоящего распоряжения, внести с 01 сентября 2023 года в штатные
расписания учреждений, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, изменения в соответствии с
требованиями пункта 21 приказа Министерства просвещения Российской
федерации от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования», и утвердить штатные расписания учреждений в
соответствии с внесенными изменениями.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника
Управления образования администрации Костромского муниципального
района Костромской области Э.Ю.Сороку.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Е.А.Шилова